
อาคารบรหิารและส านักงานกลาง

5.57%

หอประชมุเฉลมิพระเกยีตริ

4.42%

อาคารเรยีนรวม

15.02%

อาคารคณะวทิยาการ

สขุภาพและการกฬีา

4.82%

อาคาร SC 1
4.87%

อาคาร SC 2
4.68%

อาคารเคมอีตุสาหกรรม

0.05%

อาคารศนูยว์จิัยพลงังานและ

สิง่แวดลอ้ม

0.61%

อาคารส านัก

วทิยบรกิาร

9.58%

กลุม่อาคารฟารม์เทคโนและการ

พัฒนาชมุชน

1.24%

อาคารศนูย์

เครือ่งมอืกลาง

6.23%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยยีางเพือ่

ชมุชน

0.64%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยี

ยางเพือ่ชมุชน 2

0.46%

อาคารทกัษิณาคาร

2.57%

อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์

2.48%

อาคารคณะเทคโนโลยแีละการ

พัฒนาชมุชน

3.86%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมศาสตร์

พืน้ฐาน

3.58%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรม

เฉพาะทาง 1

2.51%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรม

เฉพาะทาง 2

2.26%

อาคารทีไ่มม่ี

มเิตอรไ์ฟฟ้า

และอืน่ๆ
12.99%

หอ้งพักบคุลากร 4

2.75%

หอ้งพักนสิติ(พะยอม 

1-4,อนิทนลิ 1-6)

2.69%

บา้นพักอธกิารบดี

และรอง

อธกิารบดี
0.10%

โครงการกอ่สรา้ง

0.18%

สถานประกอบการ

5.87%

ค่าการใช้พลงังานไฟฟ้าประจ าเดือนธันวาคม 2566





ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 20,874 89,199.14 5.57
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 16,560 70,764.48 4.42
3 อาคารเรียนรวม 56,351 240,800.07 15.02
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 18,095 77,323.87 4.82
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 18,258 78,020.40 4.87
5.2 อาคาร SC 2 17,562 75,046.24 4.68
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 200 854.64 0.05
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,300 9,828.40 0.61

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 35,939 153,575.16 9.58
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,640 19,827.73 1.24
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 23,366 99,847.99 6.23
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2395 10,234.36 0.64

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1720 7,349.93 0.46
11 อาคารทกัษิณาคาร 9622.00 41,116.90 2.57
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 9284.50 39,674.69 2.48
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 14469.00 61,829.18 3.86
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 13,424.90 57,367.51 3.58
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 9,406.20 40,194.74 2.51
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 8,463.10 36,164.67 2.26

ตำรำงที ่1 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณส่วนกลำง ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน ธันวำคม 2566



17 ตลาดริมชน
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 48,732.17 208,243.15 12.99
รวม 331,661.87 1,417,263.23 88.43



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 หอ้งพกับุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 1 1,556 6,440.01 ทะเบียนบา้น
1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 2 2,210 9,178.30 ทะเบียนบา้น
1.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 3 2,125 8,596.57 ทะเบียนบา้น
1.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 4 10,299 43,343.85 2.75

2 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 1 0 0.00 0.00
2.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 2 0 0.00 0.00
2.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 3 0 0.00 0.00
2.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 4 0 0.00 0.00
2.5 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 1 1,496 5,520.50 0.40
2.6 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 2 3,303 13,170.68 0.88
2.7 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 3 0 0.00 0.00
2.9 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 4 0 0.00 0.00
2.10 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 5 1,528 6,000.10 0.41
2.11 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 6 1,905 7,301.49 0.51
2.1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 7 1,845 6,873.55 0.49

3 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 370 1,639.44 0.10
4 โครงการก่อสร้าง 664 4,978.56 0.18
5 สถานประกอบการ 22,001 89,328.04 5.87

ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน ธันวำคม 2566

ตำรำงที ่2 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณของหอพักบุคลำกร,หอพักนิสิต,โครงกำรก่อสร้ำงและสถำนประกอบกำร



43,411.00 178,156.21 11.57รวม



พฤศจิกำยน ธันวำคม

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง 
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 20,405 20,874 2.30
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 3,021 16,560 448.16
3 อาคารเรียนรวม 47,105 56,351 19.63
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 42,949 18,095 -57.87
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 13,157 18,258 38.77
5.2 อาคาร SC 2 12,459 17,562 40.96
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 200 100.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 1,300 2,300 76.92

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 26,329 35,939 36.50
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 3,680 4,640 26.09
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 17,780 23,366 31.42
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 1,904 2,395 25.79

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1,220 1,720 40.98
11 อาคารทกัษิณาคาร 5,706 9,622 68.63
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 6,501 9,285 42.83
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 10,403 14,469 39.08
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2464 13,425 444.91
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1189 9,406 691.43
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1096 8,463 671.97

ตำรำงที ่3 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน ธันวำคม  2566 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้ำ

ล ำดบัที่ หน่วยงำน
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ

หมำยเหตุ



17 ตลาดริมชน 0
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 130,002.93 48,732.17 -62.51
19 หอ้งพกับุคลากร 4 10,275 10,299 0.23
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-7) 11,005 10,077 -8.43
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 369 370 0.27
22 โครงการก่อสร้าง 399 664 66.42
23 สถานประกอบการ 22,289 22,001 -1.29

393,106.93 375,072.87 -4.59รวม



ปี 2565 ปี 2566

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 20,925 20,874 -0.24
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 17,644 16,560 -6.14
3 อาคารเรียนรวม 57,501 56,351 -2.00
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 14,504 18,095 24.76
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 16,459 18,258 10.93
5.2 อาคาร SC 2 17,272 17,562 1.68
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 50 200 300.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 3,100 2,300 -25.81

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 42,315 35,939 -15.07
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 6,240 4,640 -25.64
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 25,095 23,366 -6.89
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2,224 2,395 7.69

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1,023 1,720 68.13
11 อาคารทกัษิณาคาร 6,426 9,622 49.74
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 7,671 9,285 21.04
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 13,802 14,469 4.83
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 13,425
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 9,406
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 8,463

ตำรำงที ่4 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน ธันวำคม  2566 เปรียบเทียบกับเดือนเดยีวกันในปี 2565

ล ำดบัที่ หน่วยงำน
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ

หมำยเหตุ



17 ตลาดริมชน 0
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 92,579.34 48,732.17 -47.36
19 หอ้งพกับุคลากร 4 8,954 10,299 15.02
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 26,810 10,077 -62.41
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 995 370 -62.81
22 โครงการก่อสร้าง 3,025 664 -78.05
23 สถานประกอบการ 20,966 22,001 4.94

405,579.84 375,072.87 -7.52รวม



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)

1 ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 331,661.87 1,417,263.23 88.43

375,072.87 1,595,419.44 100.00

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ    หมำยเหตุ :

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตวน์ ้า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หน่วยการใชง้านเท่ากบั 4,722

3 อาคารโอทอป         -ค่าใชจ่้ายเท่ากบั 29,150.78

4 อาคารปฎิบติัการเทคโนโลยอีาหาร      2. ค่า FT เท่ากบั 0.2048

5 สนามกีฬาทั้งหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนยกิ์จกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบดัน ้าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดกัตะกอนน ้าเสีย

10 ไฟแสงสวา่งอาคารหอพกับุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสวา่งใตอ้าคารและทางเดินบริเวณหอพกันิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสวา่งทางเดินหอพกับุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามทั้งหมดของมหาวิทยาลยัฯ

รวม

ตำรำงที ่6 อำคำรทีไ่ม่มีมิเตอร์ไฟฟ้ำและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟ้าวิทยาลยัภูมิปัญญาชุมชน

ตำรำงที ่5 สรุป ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณ ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน ธันวำคม 2566

2
ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพกับุคลากร,หอพกันิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ

43,411.00 178,156.21 11.57


